
          “Вести Забайкальска” № 34 от 12 июля 2019 г.                                                                1
12 июля 2019

№ 34
(526)

УВАЖАЕМЫЕ ЗАБАЙКАЛЬЦЫ!

Доводим до вашего сведения – купание на водных объектах, расположенных на территории городского поселения 
«Забайкальское» (Соловьевское озеро, пруды-накопители), категорически запрещено, их территория не является зоной 
отдыха. Просим быть благоразумными и ответственными. Не отпускать без присмотра детей в запрещенные для купания 
места. 

Администрация городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района «Забайкальский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 11 » июля 2019 года                                                                                                                                                                                   № 296

пгт. Забайкальск

 «О создании оперативного штаба на случай чрезвычайной ситуации в связи с возможными паводками 2019 года на территории городского 
поселения «Забайкальское».

Во исполнение решения заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального района «Забайкальский район» протокол №1 от 26.02.2019 года и распоряжением Правительства Забайкальского края от 09.04.2019 года 
№ 111-р «О мерах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с возможными паводками 2019 года, руководствуясь 
ст.28 Устава городского поселения «Забайкальское», распоряжаюсь:

1.Создать оперативный штаб на случай чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Забайкальское» в связи с возможными паводками 
2019 года в составе:
Руководитель штаба - Глава городского поселения «Забайкальское»
Члены штаба:
Заместитель Главы – начальник отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально – экономическому развитию; 
Начальник отдела  по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС;
Специалист ГО и ЧС.
2. Утвердить план мероприятий оперативного штаба в связи с возможными паводками  2019 года на территории городского поселения «Забайкальское», 

согласно (Приложения).
3. Закрепить за оперативным штабом автомобиль УАЗ,  гос. номер
 К 919 ХР 75 RUS.
4.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и в сети интернет на официальном сайте Администрации 

городского поселения «Забайкальское».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава городского поселения  «Забайкальское»                                                                                                                                                      О.Г. Ермолин
                                                                                           

 Приложение 
 к распоряжению № 296                                                        

от 11.07.2019 года

План мероприятий оперативного штаба в связи с возможными паводками 2019 года на территории городского поселения «Забайкальское».

№ п/п        Основные мероприятия      Сроки                исполнения        Исполнители

 1. Контроль за обстановкой городского поселения «Забайкальское» в связи 
с возможными паводками 2019 года.

постоянно Глава городского поселения 
«Забайкальское».

 2. Определить необходимые финансовые и материальные ресурсы 
для проведения аварийно-спасательных работ в связи с возможными 
паводками 2019 года.

до 15.07.2019 г. Глава городского поселения 
«Забайкальское»

 3. Проверка состояния готовности местных средств связи и экстренного 
оповещения населения.

          до 15.07.2019 г. Специалист ГО и ЧС

 4. Предусмотреть резервы ГСМ, продовольствия, медикаментов, предметов 
первой необходимости на период возможных паводков 2019 года.

         до 15.07.2019 г. Специалист ГО и ЧС

 5. В целях предупреждения подтопления, в связи с возможными паводками, 
организовать круглосуточное дежурство.

на время паводка Специалист ГО и ЧС



“Вести Забайкальска” № 34 от 12 июля 2019 г.                                                                2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«08» июля 2019 года                                                №  204  

пгт. Забайкальск

Об отмене постановлений городского поселения 
«Забайкальское» о закреплении жилых помещений за 
несовершеннолетними

 В соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ от 21.12.1996 
«О дополнительных гарантиях о социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», протестом 
прокуратуры Забайкальского района от 28.06.2019 № 07-22-
2019/2942, протестом прокуратуры Забайкальского района от 
28.06.2019 № 07-22-2019/2943, постановляю:

1. Отменить постановление администрации городского 
поселения «Забайкальское» от 22.02.2011 № 37 «О закреплении 
жилого помещения за несовершеннолетними Писаренко Леонидом 
Александровичем, Писаренко Александром Александровичем»;

2. Отменить постановление администрации городского поселения 
«Забайкальское» от 20.01.2010 № 7 «О закреплении жилой 
площади за несовершеннолетними Тимошенко Олесей Наилевной, 
23.08.2006 года рождения, Тимошенко Кириллом Наилевичем, 
08.12.2008 года рождения»;

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава городского поселения 
«Забайкальское»                                                      О.Г. Ермолин

Российская Федерация
Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

Постановление
от 10 июля 2019 года                                                             № 206

пгт. Забайкальск

О подготовке к празднованию Дня города в 2019 году

В связи с традиционным празднованием Дня города, в 
целях организации досуга жителей городского поселения 
«Забайкальское», руководствуясь Федеральным законом от 6 
октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского поселения «Забайкальское»,  постановляю: 

1. Установить дату празднования Дня города в 2019 году – 31 
августа. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 
праздничных мероприятий (приложение № 1).

3. МУК «Дом культуры городского поселения «Забайкальское» 
до 31 июля 2019 г. подготовить сводный план праздничных 
мероприятий в честь Дня города.

4. Утвердить план подготовки и проведения Дня города 
(приложение № 2).

5. МАНУ «Благоустройство» провести работу по благоустройству 
территорий, отведенных для проведения массовых мероприятий.

6. Рекомендовать начальнику ОМВД по Забайкальскому району 
(А.Н. Резанов) принять меры по обеспечению безопасности и 
правопорядка на территории пгт. Забайкальск в период проведения 
праздничных мероприятий.

7. Отделу по имуществу, финансовым вопросам и социально-
экономическому развитию осуществить финансирование 
праздничных культурно-массовых мероприятий за счет 

ассигнований, предусмотренных в бюджете городского поселения 
на 2019 год. 

8. Данное Постановления опубликовать в информационном 
вестнике  «Вести Забайкальска».

9. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.

 Глава городского
 поселения «Забайкальское»                                О.Г. Ермолин

Приложение №1

Состав
организационного комитета по подготовке

 и проведению Дня города 2019 года

Председатель оргкомитета:  Ермолин О.Г. – глава городского 
поселения «Забайкальское»;
Заместитель Председателя: Писарева О.В. – заместитель главы-
начальник отдела по финансовым, имущественным вопросам и 
социально-экономическому развитию;
Члены оргкомитета:
Кулаков О.Г. – директор МАНУ «Благоустройство»;
     Попова Н.Ю. – начальника отдела по ЖКХ, строительству, 
транспорту, связи и промышленности и ЧС;
Козлов Е.В. – главный специалист по социальным вопросам 
общего отдела;
Фахртдинова Л.А. – специалист по связям с общественностью;
Бутырина В.С. – директор МУК «Дом культуры»;
Стряпунина С.П. – директор МУК «Централизованная 
библиотечная система»;
Барахоев А.И. – директор МУ «Спортсервис»;
Красновский А.В. – зам. начальника полиции по ОБП  (по 
согласованию).

Приложение № 2

Программа 
 мероприятий по подготовке и проведению Дня города - 2019

№ 
п/п

Мероприятия С р о к и 
исполне-ния

О т в е т с т -
венные

1. С а н и т а р н а я 
очистка территорий 
в местах проведения 
м е р о п р и я т и й ,  
установка допол-
н и т е л ь н ы х 
контейнеров для сбора 
мусора в парке.
Уборка территории 
и вывоз мусора 
после проведения 
мероприятий.

д о 
30.08.19г.

31.08.19г.

Кулаков О.Г.

2. О ф о р м л е н и е 
городского поселения:

- размещение 
праздничной рекламы, 
банне-ров, растяжек,  
п о д к л ю ч е н и е 
электроэнергии в 
парке, установка 
скамеек.

- Оформление сцены 
в парке 

д о 
26.08.19г.

Бутырина В.С.
Попова Н.Ю.



          “Вести Забайкальска” № 34 от 12 июля 2019 г.                                                                3

3. О б е с п е ч е н и е 
т р а н с п о р т н о г о 
о б с л у ж и в а н и я 
п р а з д н и ч н ы х 
м е р о п р и я т и й , 
подготовка про-
пусков служебного 
транспорта,

- утверждение схемы 
перекрытия улиц на 
пе-риод проведения 
массовых мероприятий

26.08.19г. Попова Н.Ю.
Цириторон Б. 
Б-Д.

4. О б е с п е ч е н и е 
о п е р а т и в н ы м 
медицинским об-
служиванием мест 
проведения массовых 
ме-роприятий
О б е с п е ч е н и е 
п о ж а р н о й 
безопасности мест 
проведения массовых 
мероприятий.

30.08.19г. Козлов Е.В.

5. О р г а н и з а ц и я 
праздничной торговли 
промышленными и 
продовольственными 
товарами.

д о 
26.08.19г.

Писарева О.В.

6. О р г а н и з а ц и я 
и проведение 
праздничной про-
граммы.

31.08.19г. Бутырина В.С.

7. Реклама, освещение 
в средствах массовой 
и н ф о р м а ц и и 
хода подготовки 
и проведения 
п р а з д н и ч н ы х 
мероприятий

д о 
30.08.19г.

Фахртдинова 
Л.А.

8. П р о в е д е н и е 
к у л ь т у р н о -
праздничных меро-
приятий

31.08.19г. Бутырина В.С.

9. П р о в е д е н и е 
с п о р т и в н ы х 
мероприятий.

31.08.19г. Барахоев А.И.

10. Ф и н а н с о в о е 
о б е с п е ч е н и е 
м е р о п р и я т и й 
за счёт средств, 
п р е д у с м о т р е н ны х 
в бюджете город-
ского поселения 
«Забайкальское» на 
с о от в е т - с т вующие 
цели.

постоян-но Писарева О.В.

Администрация городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 пгт. Забайкальск                                         

 от 10 июля 2019 года                                                              № 207
 
О запрете розничной продажи алкогольной продукции на  
территории городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с п. 2 ст. 3 Закона Забайкальского края от 26.12.2011 
N 616-ЗЗК “Об отдельных вопросах реализации Федерального 
закона “О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и 
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции” 
на территории Забайкальского края», постановляю:

1. Запретить 31 августа 2019 года розничную продажу 
алкогольной продукции на всей территории городского поселения 
«Забайкальское» в связи с проведением мероприятий – «День 
города».

2. Данное постановление обнародовать в газете «Вести 
Забайкальска» и на сайте www.zabadm.ru

 Глава городского 
  поселения «Забайкальское»                                          О.Г. Ермолин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08  июля  2019 года                                   № 292

пгт. Забайкальск

«Об утверждении графика патрулирования возможных 
объектов купания граждан на территории городского 
поселения «Забайкальское» в период с 09.07.2019 года по 
09.08.2019 года».

Руководствуясь статьей 28 Устава городского поселения 
«Забайкальское», руководствуясь постановлением комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав № 12 а от 04.07.2019 
года, распоряжаюсь:

 1. Утвердить график патрулирования возможных объектов 
купания граждан, на территории городского поселения 
«Забайкальское» согласно  (Приложения) 

2. Опубликовать настоящее распоряжения в информационном 
вестнике «Вести Забайкальска»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на заместителя Главы – начальника отдела по финансовым, 
имущественным вопросам и социально – экономическому 
развитию.

Глава городского поселения                                О.Г. Ермолин
«Забайкальское»

 Приложение 
к Распоряжению администрации

 городского поселения «Забайкальское»
 от 08.07.2019 г. № 292

                           
График патрулирования возможных объектов купания 
граждан на территории городского поселения «Забайкальское»
в период с 09.07.2019 года по 09.08.2019 года

№ 
п/п

Дата Ф.И.О.

1 09.07.2019 
год

Писарев А.В.
Цыриторон Б.Б-Д.
Администрация муниципального района 

«Забайкальского района» (по согласованию)
Забайкальская ЦРБ (по согласованию)
КГУ КЦСЗН Забайкальского края (по 

согласованию)

2 10.07.2019 
год

Пермяков П.И.
Гладких А.В. ОМВД России по Забайкальскому 

району (по согласованию) Забайкальская ЦРБ
(по согласованию)



“Вести Забайкальска” № 34 от 12 июля 2019 г.                                                                4

3 11.07.2019 
год

Писарев А.В. Фахртдинова Л.А
Управление образованием администрации 

муниципального района «Забайкальский 
район» (по согласованию)

4 12.07.2019 
год

Пермяков П.И. Рахманин Д.В
Администрация                 муниципального    

района «Забайкальского района» (по 
согласованию)
Забайкальская ЦРБ (по согласованию)

5 13.07.2019 
год

Писарев А.В. Фахртдинова Л.А.
ОМВД России по Забайкальскому району 
(по согласованию) 
КГУ КЦСЗН Забайкальского края
(по согласованию)

6 14.07.2019 
год

Пермяков П.И. Гладких А.В.
Управление образованием администрации 

муниципального района «Забайкальский 
район»(по согласованию)

7 15.07.2019 
год

Писарев А.В. Фахртдинова Л.А.
ЛОП на ст. Забай-кальск (по согласованию) 

КГУ КЦСЗН Забайкальского края(по 
согласованию)

8 16.07.2019 
год

Пермяков П.И. Фахртдинова Л.А.
Администрация муниципального района 

«Забайкальского района» (по согласованию) 
КГУ КЦСЗН Забайкальского края (по 
согласованию)

9 17.07.2019 
год

Писарев А.В. Гладких А.В.
ОМВД России по Забайкальскому району по 

согласованию

10 18.07.2019 
год

Пермяков П.И. Гладких А.В.
Администрация  муниципального    района 

«Забайкальского района» (по согласованию)

11 19.07.2019 
год

Писарев А.В. Фахртдинова Л.А.
ОМВД России по Забайкальскому району 
(по согласованию)
Забайкальская ЦРБ (по согласованию)

12 20.07.2019 
год

        Пермяков П.И.
Гладких А.В.
ЛОП на ст. Забай-кальск (по согласованию)
КГУ КЦСЗН Забайкальского края(по 

согласованию)

 13 21.07.2019 
год

Писарев А.В.
Фахртдинова Л.А.
Администрация                 муниципального    

района «Забайкальского района»(по 
согласованию)
Забайкальская ЦРБ(по согласованию)

 14 22.07.2019 
год

        Пермяков П.И.
Гладких А.В.
ПСЧ-18 ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Забайкальскому краю»(по согласованию)
КГУ КЦСЗН Забайкальского края(по 

согласованию)

 15 23.07.2019 
год

Писарев А.В.
Козлов Е.В.
ПСЧ-18 ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Забайкальскому краю»  (по согласованию)

16 24.07.2019 
год

Пермяков П.И.
Фахртдинова Л.А.
ПСЧ-18 ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Забайкальскому краю» (по согласованию)
Забайкальская ЦРБ (по согласованию)

17 25.07.2019 
год

Писарев А.В.
Гладких А.В.
 ПСЧ-18 ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Забайкальскому краю»(по согласованию)

18 26.07.2019 
год

     Пермяков П.И.
   Козлов Е.В.
ПСЧ-18 ФГКУ  «1 отряд ФПС по 

Забайкальскому краю» (по согласованию)
Забайкальская ЦРБ (по согласованию)

19 27.07.2019 
год

    Писарев А.В.
Фахртдинова Л.А.
ПСЧ-18 ФГКУ  «1 отряд ФПС по 

Забайкальскому краю» (по согласованию)
КГУ КЦСЗН Забайкальского края (по 

согласованию)

20 28.07.2019 
год

     Пермяков П.И.
Гладких А.В.
ПСЧ-18 ФГКУ «1 отряд ФПС по 

Забайкальскому краю»(по согласованию)
Забайкальская ЦРБ(по согласованию)

21 29.07.2019 
год

Писарев А.В.
  Козлов Е.В.
Администрация                 муниципального    

района «Забайкальского района»(по 
согласованию)

22 30.07.2019 
год

     Пермяков П.И.
Гладких А.В.
ЛОП на ст. Забай-кальск (по согласованию)

23 31.07.2019 
год

Писарев А.В.
Фахртдинова Л.А.
Управление образованием администрации 

муниципального района «Забайкальский 
район»(по согласованию)

24 01.08.2019 
год

     Пермяков П.И.
Гладких А.В.
Администрация                 муниципального    

района «Забайкальского района»(по 
согласованию)

25 02.08.2019 
год

Писарев А.В.
  Козлов Е.В.
ЛОП на ст. Забай-кальск (по согласованию)

26 03.08.2019 
год

     Пермяков П.И.
Гладких А.В.
ОМВД России по Забайкальскому району ( по 

согласованию)
КГУ КЦСЗН Забайкальского края(по 

согласованию)

27 04.08.2019 
год

Писарев А.В.
Козлов Е.В.
Администрация                 муниципального    

района «Забайкальского района»(по 
согласованию)
Забайкальская ЦРБ(по согласованию)

28 05.08.2019 
год

     Пермяков П.И.
   Гладких А.В.

29 06.08.2019 
год

Писарев А.В.
Козлов Е.В.
Управление образованием администрации 

муниципального района «Забайкальский 
район» (по согласованию)

30 07.08.2019 
год

     Пермяков П.И.
Гладких А.В.
ЛОП на ст. Забай-кальск (по согласованию)

31 08.08.2019 
год

Писарев А.В.
Козлов Е.В.
Администрация                 муниципального    

района «Забайкальского района»(по 
согласованию)

32 09.08.2019 
год

     Пермяков П.И.
Гладких А.В.
ОМВД России по Забайкальскому району ( по 

согласованию)
КГУ КЦСЗН Забайкальского края (по 

согласованию)
Забайкальская ЦРБ (по согласованию)



          “Вести Забайкальска” № 34 от 12 июля 2019 г.                                                                5

УЗНАТЬ СВОЮ НАЛОГОВУЮ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Государственные услуги, так или иначе связанные с темой 
налогов, можно получить на Едином портале государственных 
и муниципальных услуг (ЕПГУ), на сайте Федеральной 
налоговой службы (ФНС) и, конечно, непосредственно в 
местных отделениях самой налоговой службы. Кстати, на 
личный прием к специалисту можно записаться, опять же, 
через сайт gosuslugi.ru.
Узнать свою налоговую задолженность – эта услуга в ряду 
самых популярных на портале gosuslugi.ru. Если вы уже 
зарегистрированный пользователь портала, получить такую 
информацию очень просто – достаточно ввести свой номер 
свидетельства ИНН в электронную форму-запрос. Есть ли у вас 
неоплаченные налоги и какие, вы узнаете мгновенно, причем 
отдельно будут указаны пени за просроченную оплату. На портале 
есть и полезные рекомендации: оплатить вначале налоги, а после 
обработки платежа ФНС России — пени, так как пока оплата 
задолженностей не обработана, по ним продолжают начисляться 
пени. Налоги и пени исчезнут из списка, как только ФНС России 
обработает платеж, обычно это занимает 14 дней.
Но мало того, прямо на сайте можно оплатить свои долги перед 
государством. Для этого есть несколько способов: банковской 
картой, через электронный кошелек либо распечатать квитанцию 
с сайта и сходить с ней в банк.

1 ДЕКАБРЯ ИСТЕКАЕТ СРОК ОПЛАТЫ 
НАЛОГОВЫХ УВЕДОМЛЕНИЙ ЗА 2018 ГОД

Установленный срок для своевременной оплаты физлицами 
налоговых уведомлений за 2018 год истекает 1 декабря 2019г. 
Если налогоплательщик не заплатит вовремя, то уже со 
следующего дня он становится должником. Задолженность 
будет расти каждый день за счет начисления пеней.
Физические лица – владельцы объектов недвижимости или 
транспортных средств, которые никогда не получали налоговые 
уведомления или не заявляли льготы в отношении принадлежащих 
им налогооблагаемых объектов, обязаны сообщать о наличии 
таковых в любой налоговый орган по установленной форме. 
Сообщение с приложением копий правоустанавливающих (право 
удостоверяющих) документов на объекты недвижимости или 
документов, подтверждающих государственную регистрацию 
транспортных средств, представляется однократно до 31 
декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
Несвоевременное непредставление этого сообщения, влечет 
взыскание штрафа в размере 20% от неуплаченной суммы налога 
в отношении объекта имущества, по которому не представлено 
сообщение. Оплатить налоги можно с помощью сервиса 
«Заплати налоги» или в «Личном кабинете налогоплательщика 
для физических лиц». Для этого достаточно ввести реквизиты 
банковской карты или воспользоваться онлайн-сервисом одного из 
банков-партнёров ФНС России. Оплатить налоги также можно в 
банке, в кассах местных администраций или на почте. Подробная 
информация о последствиях неуплаты налогов представлена в 
коротком видеоролике на сайте ФНС России.
Если гражданин не получил уведомление за период владения 
налогооблагаемыми недвижимостью или транспортным 
средством, он может обратиться в любую налоговую инспекцию, 
уполномоченный МФЦ, направить заявление об этом через 
«Личный кабинет налогоплательщика» или с помощью сервиса 
«Обратиться в ФНС России».

КАК НЕ ИСПОРТИТЬ ОТПУСК ИЗ-ЗА ДОЛГОВ ПО 
НАЛОГАМ

В преддверии отпускного сезона ФНС России рекомендует 
заранее убедиться в отсутствии долгов по налогам. 
Непогашенная задолженность является основанием для 

обращения за ее взысканием в службу судебных приставов, 
которые имеют право ограничить выезд должника за пределы 
России.
Получить актуальную информацию о задолженности, а также 
оплатить налоги можно в «Личном кабинете налогоплательщика 
для физических лиц». Для этого достаточно ввести реквизиты 
банковской карты или воспользоваться онлайн-сервисом одного из 
банков-партнёров ФНС России. Оплатить налоги можно также с 
помощью сервиса «Заплати налоги» на сайте ФНС России или в 
банке, в кассах местных администраций, в отделении почты.
Для решения вопросов, связанных с задолженностью, можно 
обратиться в любую налоговую инспекцию, направить заявление 
через Личный кабинет или с помощью сервиса «Обратиться в 
ФНС России».
Подробная информация о последствиях неуплаты налогов 
представлена в видеоролике на сайте ФНС России.

ОБ УПЛАТЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ НАЛОГОВ С 
ПОМОЩЬЮ ЕДИНОГО ПЛАТЕЖА РАССКАЖЕТ 

ВИДЕОРОЛИК НА САЙТЕ ФНС РОССИИ

На сайте ФНС России размещен видеоролик, разъясняющий 
механизм перечисления единого налогового платежа. 
Этот платеж максимально упрощает гражданам уплату 
имущественных налогов и исключает вероятность ошибки 
при осуществлении платежа. Новый порядок является 
дополнительным сервисом для физических лиц, при этом у 
них остается право оплачивать налоги и обычным способом.
Единый налоговый платеж - это денежные средства, которые 
гражданин может добровольно перечислить в бюджетную систему 
Российской Федерации с помощью одного расчетного документа, 
в том числе авансом, до получения налогового уведомления. 
Денежные средства зачисляются на соответствующий счет 
Федерального казначейства для уплаты налога на имущество 
физических лиц, а также транспортного и земельного налогов. При 
наступлении срока уплаты имущественных налогов инспекция 
сама проведет зачет такого платежа. В первую очередь такие 
суммы будут направлены на погашение существующих недоимок 
или задолженностей по налогам, если у физлиц таковые имеются. 
Граждане могут перечислить единый налоговый платеж через 
«Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», а 
также воспользовавшись сервисами «Уплата налогов, страховых 
взносов физических лиц», «Уплата налогов за третьих лиц», 
«Заполнение платежного поручения».
Этот способ позволяет сократить время оформления расчетных 
документов, предварительно оплачивать налоги, своевременно 
исполняя налоговые обязательства, уменьшить долю невыясненных 
поступлений, а также обеспечить своевременное пополнение 
бюджетов.

УВАЖАЕМЫЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКИ!

Оплатите задолженность по имущественным 
налогам в преддверии сезона отпусков

УФНС России по Забайкальскому краю в преддверии сезона 
отпусков рекомендует заранее убедиться в отсутствии 
задолженности по транспортному и земельному налогам, налогу 
на имущество физических лиц. Напоминаем, непогашенная 
задолженность является основанием для наложения запрета 
на выезд за границу.
Оплатить имеющуюся задолженность можно на официальном 
сайте ФНС России www.nalog.ru, воспользовавшись сервисом 
«Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», а 
также с помощью сервиса «Заплати налоги».
Кроме того, оплатить налоги можно в банке, в кассах 
местных администраций или в отделениях Почты России.



“Вести Забайкальска” № 34 от 12 июля 2019 г.                                                                6

УВАЖАЕМЫЕ СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ!

Администрация городского поселения «Забайкальское»  уведомляет Вас о том, что на основании извещения  Государственной 
Инспекции Забайкальского края  от 26.06.2019года, возникло основание для исключения сведений  из реестра лицензий 
Забайкальского края,  о МКД расположенных по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская,  дд.2,15,17,23,25,27,31,33,35,
42,44,46,50,52,53,56,59,61,63,65,74,76;

-ул. Комсомольская, дд.3,7,16,45,47,49,51,55,81,83,85; 
-ул.Железнодорожная,  дд. 12,14,18,22,31,32,33,42,50,60;
-ул. Даурская, дд.1,12,12. 
и прекращению деятельности по управлению Вашим домом УК ООО «Комфорт-Сервис».

Извещение Государственной инспекции Забайкальского края размещено на официальном сайте администрации ГП 
«Забайкальское» www.zabadm.ru.

В ЗАБАЙКАЛЬЕ ВПЕРВЫЕ ОСУЩЕСТВЛЕН 
КАДАСТРОВЫЙ УЧЕТ ЧЕРЕСПОЛОСНОГО 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
 
Проблемы с образованием земельных участков на 
чересполосных территориях Агинского района были 
хорошо известны как собственникам земельных участков, 
так и специалистам органа регистрации прав. Причиной 
стала несогласованность границ кадастрового деления и 
административных границ, из-за чего у землепользователей 
возникали сложности при постановке участков данной 
территории на государственный кадастровый учет и 
последующей регистрации прав.

  - В соответствии с законами Забайкальского края территория 
муниципального района «Агинский район» включает в себя 
два чересполосных участка,-  поясняет заместитель начальника 
отдела ОВЕГРН Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по 
Забайкальскому краю Алексей Дудников. - Первый расположен на 
территории кадастрового района «Читинский» и является частью 
муниципального района «Агинский район» и сельского поселения 
«Хойто-Ага». Второй расположен на границе кадастровых районов 
«Оловяннинский», «Ононский» и «Борзинский» и является 
частью муниципального района «Агинский район» и сельского 
поселения «Урда-Ага». В ранее утвержденных приказах Комитета 
по земельным ресурсам и землеустройству Читинской области и 
в приказе Комитета по земельным ресурсам и землеустройству 
Агинского Бурятского автономного округа не были отражены 
сведения о  чересполосных участках данных  муниципальных 
районов.

 В целях реализации законных прав граждан, Федеральной 
службой государственной регистрации, кадастра и картографии 
внесены изменения в приказ от 28.12.2015 № П/0675 «О кадастровом 
делении территории Российской Федерации на кадастровые 
округа, кадастровые районы и кадастровые кварталы» в части 
образования нового кадастрового округа «Забайкальский» путем 
объединения кадастрового округа «Читинский» и кадастрового 
округа «Агинский».

 - Специалистами органа регистрации прав в рамках реализации 
вышеуказанного приказа Росреестра подготовлен проект 
нового кадастрового деления территории кадастрового округа 
«Забайкальский» на кадастровые районы и кадастровые кварталы, 
- говорит Алексей Дудников. - При подготовке проекта нового 
кадастрового деления учитывались сведения государственного 
кадастра недвижимости о местоположении границ земельных 
участков, а также сведения реестра границ в части сведений о 
границах муниципальных образований и населенных пунктов.

 Проведенные мероприятия позволили приступить к 
осуществлению государственного кадастрового учета и 
государственной регистрации прав на чересполосном земельном 
участке агрокооператива «Урда-Ага».

 Значительный вклад в реализации мероприятий оказала 
поддержка представителей агрокооперативов Агинского района, 

содействие представительного органа местного самоуправления, 
личное участие членов Совета Федерации Федерального собрания 
РФ.

Ирина ПАВЛОВА,
пресс-секретарь филиала ФГБУ

“Федеральная кадастровая палата Росреестра”
по Забайкальскому краю 

 

УВАЖАЕМЫЕ НАНИМАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛОГО 

ФОНДА!

Администрация городского поселения «Забайкальское» 
сообщает Вам о том, что с 01.04.2019 г. вводится плата за 
социальный наём жилых помещений и наём жилых помещений 
муниципального фонда в соответствии с Постановлением 
администрации городского поселения «Забайкальское» 
муниципального района Забайкальский район от  04.02.2019 
№ 17 «Об установлении размера платы за пользование 
жилым помещением для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда городского 
поселения «Забайкальское» 
Администрация городского поселения «Забайкальское» 
просит Вас подойти для получения реквизитов на оплаты, 
перезаключения договоров найма и социального найма 
жилых помещений муниципального фонда в Администрацию 
городского поселения «Забайкальское» расположенную по 
адресу: ул. Красноармейская , д. 26 кабинет № 2, т.: 3-21-75.

Продается неблагоустроенная 2-х комнатная 
квартира, расположенная по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Комсомольская, дом 81, кв. 8. Большая, 
светлая, теплая. В квартире имеется автономное 
водяное отопление, печь. Большой коридор с 
двумя внутристенными кладовыми, отдельная 
кладовая, балкон. Мебель. Есть возможность 
подключения самостоятельного септика. Уличная 
угольная кладовая. За дополнительную плату, 
можно рассмотреть вопрос о продаже гаража, 
находящегося в ограде.
Вся остальная информация по телефону: 
8-914-805-10-02.



          “Вести Забайкальска” № 34 от 12 июля 2019 г.                                                                7

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ ЧАСТНОГО 
СЕКТОРА!

Во избежание захламления придомовых территорий и 
образования несанкционированных свалок предлагаем жителям 
частного сектора заключить договоры на транспортирование 
твердых коммунальных отходов «мешочным» сбором, т.е. мешки 
с мусором от вашего дома будут вывозиться спецавтотранспортом, 
согласно договору и графику с указанием времени и дней недели, 
преимущественно в выходные дни.
ООО «Олерон+» региональный оператор по обращению с 
твердыми коммунальными отходами предлагает Вам услуги по 
сбору и транспортированию ТКО.
На все интересующие вопросы ответят по телефону: 
8 (3022) 21-78-71.
Телефон горячей линии: 8-800-350-49-71
Заключить договор можно по адресу: пгт. Забайкальск, ул 
Комсомольская, 17а.
Стоимость одного мешка объемом 120 л. составляет 80 руб.
Стоимость мусорного мешка входит в стоимость обслуживания!

ВНИМАНИЕ!!!

Собственники твердых коммунальных отходов (собственники 
жилых домов, владельцы зданий, сооружений, земельных 
участков, нежилых помещений, в многоквартирных домах – лицо, 
осуществляющее управление многоквартирным домом, либо 
собственник помещения при непосредственном управлении МКД) 
обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, 
в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные 
отходы и находятся места их накопления.
В случае несоблюдения требований по санитарной очистки к 
жителям города применяются штрафные санкции в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года №198-ЗЗК «Об 
административных правонарушениях»:
Ст. 18 Нарушение правил благоустройства, содержание и 
озеленение территории городов и других населенных пунктов: 1. 
Нарушение установленных органами местного самоуправления 
правил благоустройства, содержания и озеленения территорий 
городов и других населенных пунктов, за исключением 
административных правонарушений, ответственность за 
которые предусмотрена кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях: влечет предупреждение или 
наложение административного штрафа на граждан в размере от 
одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц 
- от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от 
десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей.  Повторное совершение 
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 
настоящей статьи: - влечет наложение административного штрафа 
на граждан в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей; 
на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; 
на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

Продам трехкомнатную благоустроенную квартиру, 
54 кв.м, по ул. Комсомольская,7. Тел.: 8-914-485-02-28, 

звонить после 19.00.

Ведение бухгалтерского учета ОСНО, УСН 6%, 
УСН 15%, ЕНВД, ВЭД. 

Обращаться по телефону: 8914-133-38-78.

Продается трехкомнатная благоустроенная квартира, 
расположенная по адресу: ул. Железнодорожная, 32.
Тел.: 8-924-512-94-72, 8-924-512-29-77.

Доводим до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, осуществляющих свою деятельность на 
территории Забайкальского района, а так же тех, кто проживает в приграничных населенных пунктах о необходимости 
соблюдения статей 10 и 19 Соглашения между Правительством РФ и Правительством КНР о режиме российско-
китайской границы, подписанного 9 ноября 2006 года.
Статья 19: «Запрещается охота с ведением стрельбы в пределах 1000 метров с обеих сторон от линии границы, а так же 
стрельба с территории государства одной стороны и переход границы с целью преследования птицы и зверя».
Часть 1 статьи 10: «Граждане государства каждой из сторон могут осуществлять рыбный промысел в пограничных 
водах по свою сторону от линии границы. Запрещается ведение лова с использованием взрывчатых и токсических  веществ, 
а также других методов лова, которые могут нанести ущерб рыбным и иным живым водным ресурсам пограничных вод».

14 октября 2019 года произойдет полное отключение 
аналогового телевещания в Забайкальском крае. В связи с чем 
граждан, не имеющих телевизионных приставок для приема 
цифрового телевидения и имеющих трудности перехода на 
цифровое вещание  просим обратиться в администрацию 
городского поселения «Забайкальское» каб. № 1 или позвонить 
по тел.: 3-20-66.
Так же требуются волонтеры для оказания помощи гражданам 
в настройке оборудования (обучение бесплатно).



            
                                                                                        

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 999 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 34 от 12 июля 2019 г.                                                                8

Продается дом с мебелью (мягкий уголок, 
кухонный гарнитур, кухонный стол и стулья, 

спальный гарнитур) по адресу: пгт. Забайкальск, ул. 
Автомобильная, 5. Площадь дома 57 кв.м. Участок 12 
соток. Есть скважина, септик, отопление - теплый 
пол, котел с небольшим расходом угля. На учтке 

имеются хозяйственные постройки: жилой тепляк, 
баня, курятник, теплица, гараж, насаждения. 

Все в собственности. Стоимость 1,8 млн. рублей. 
Возможен торг. Тел.: 8-914-455-36-63.

В администрацию городского поселения “Забайкальское”  
требуются: заместитель главы по вопросам ЖКХ 
(требования: высшее техническое  либо строительное 
образование, стаж работы по специальности не менее 
одного года), начальник отдела земельных отношений, 
архитектуры и градостроительства, системный 
администратор.
По всем вопросам обращаться в администрацию г/п 

“Забайкальское”, кабинет №5, либо по тел.: 2-23-71.

В ООО “ЛТБ” срочно требуется кладовщик-логист.
Официальное трудоустройство, свободный график.

Заработная плата 7-25 т.р.(сдельная оплата)
 Дополнительную информацию можно узнать по тел.: 

8-960-959-10-22.

Сдается двухкомнатная квартира по адресу: 
ул. Комсомольская, 2. 
Тел.: 8-914-453-99-69.

Продается однокомнатная квартира по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Комсомольская, 23. Цена: 1500000 руб.

Тел.: 8-914-364-38-80.

Продается двухуровневая квартира по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Советская, 6а. Цена: 3000000 руб.

Тел.: 8-914-444-52-51. Продается двухкомнатная благоустроенная квартира на 
цокольном этаже, с балконом.

Тел.: 8-914-453-99-69.

 ООО “Забайкальский Агрохолдинг” примет на работы 
водителей категории С+Е, С+Допог. С опытом работы 
ЗП 35000. ООО “Забайкальский Агрохолдинг” примет на 
работы механизаторов. С опытом работы ЗП от 35000 до 
38500. Тел.: 7-914-457-31-23.

Продается земельный участок в районе Модуля. 12 соток, 
огорожен. Цена договорная.
Тел.: 8-914-358-39-46, 8-924-573-53-99 (Валентина).

Уважаемый Анатолий Алексеевич!

Поздравляем Вас с юбилеем!

Для мужчины возраст как проверка. 
Чем солидней, тем ценней года. 

Взгляд мудрей становится, не меркнет. 
И теперь проблемы — ерунда. 

Шестьдесят всего лишь середина; 
Много предстоит ещё пройти. 

Шестьдесят для грусти не причина. 
Лучшее все только впереди. 

С этой круглой датой поздравляем! 
С ней пусть в жизнь войдёт добро и смех. 

Счастья безразмерного желаем. 
Пусть во всем сопутствует успех. 
Ангел пусть семью оберегает, 
Рядом будут близкие, друзья. 

И Господь во всем пусть помогает. 
Будет дружной, слаженной семья. 

В доме пусть всегда достаток будет, 
Никогда ни в чем нужды не знать. 

Добрые, чтоб в жизнь входили люди. 
Чтобы никогда не унывать. 
Пусть улыбка на лице сияет, 
А морщинки — это ерунда, 

Каждый, несомненно, точно, знает: 
Самое бесценное — года.

С уважением, депутатский корпус
Совета городского поселения «Забайкальское».


